



2018/DLC/1926

# *Istituto Superiore di Sanità*

## **IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE**

**VISTI** la Legge 23/12/1999 n. 488, la Legge 23/12/2000, n. 388, la Legge 28/12/2001 n. 448 e successive modificazioni, la Legge 27/12/2006 n. 296, il D.P.R. 26.10.1972 n. 633, il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 ed il D.P.R. n. 207/2010;

**CONSIDERATO** che la Portineria di via del Castro Laurenziano n.10 per esigenze legate alla gestione del controllo e della sorveglianza degli utenti esterni e del personale dipendente - ha manifestato la necessità di assicurarsi del servizio di noleggio di una macchina multifunzione per le necessità di fotocopiatura, stampa e scannerizzazione;

**CONSIDERATA**, pertanto, la necessità di procedere per tempo all'attivazione delle necessarie procedure per l'acquisizione, tramite adesione alla Convenzione Consip, onde permettere di soddisfare le esigenze di fotocopiatura, stampa e scannerizzazione dei suddetti Servizi;

**VISTA** la Convenzione "Multifunzione 28" Lotto 1 relativa alla "Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'art.26, legge 23 dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell'articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, stipulata, tra la CONSIP S.p.A. e la OLIVETTI S.p.A. (P. IVA02298700010), sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 77, aggiudicataria dei Lotto di interesse;

**VISTA** la guida alla Convenzione;

**CONSIDERATO** che, così come indicato nell'art. 5 della Convenzione citata, i singoli Contratti di Noleggio stipulati dalle Amministrazioni Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, possono avere durata anche di n. 60 (sessanta) mesi;

**CONSIDERATO** che sulla base dei prezzi della Convenzione Multifunzione 28 Lotto 1 il costo complessivo quinquennale fisso per il noleggio della multifunzione sarà di €1.580,00.= IVA esclusa, così come risultante dall'applicazione dei seguenti canoni:

canone complessivo trimestrale fisso di € 79,00 esclusa IVA 22%;

canone complessivo annuale fisso di € 316,00 esclusa IVA 22%.

P. 6653/2018

P. 363/2019

**CONSIDERATO** che, sulla base di quanto sopra indicato, la fornitura di cui al presente decreto avrà termine, presuntivamente 60 mesi dopo la data di installazione e collaudo che sono avvenuti il 03 dicembre 2018 e, quindi, avrà termine il 02 dicembre 2023;

**VISTO** l'ordine diretto di acquisto n.4522071 codice CIG n.Z1F25AF0C4;

**VISTO** l'art.10 del D. Lgs. n.163/2006, ai sensi del quale deve essere nominato un responsabile Unico del Procedimento in possesso della qualifica e della competenza adeguati in relazione ai compiti;

**CONSIDERATO** che il Responsabile Unico del Procedimento deve provvedere allo svolgimento di tutti i compiti relativi all'esecuzione ed alla vigilanza sulla corretta esecuzione della convenzione, per cui, in ragione della qualifica e della esperienza acquisita in materia, l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la convenzione in questione, verrà affidato al Sig.ra Lorena Leda Laura SGRO, Funzionario di Amministrazione di questo Istituto

## **D E C R E T A**

### **ART.1**

Viene approvata l'adesione, per il periodo 2018-2023, alla Convenzione Multifunzione 28 - lotto n.1 stipulata, tra la CONSIP S.p.A. e la OLIVETTI S.p.A. (P. IVA02298700010), sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 77, aggiudicataria del Lotto di interesse, sulla base delle esigenze della portineria così come descritte nelle premesse.

### **ART.2**

La convenzione avrà durata quinquennale per un importo complessivo di € 1.580,00 + I.V.A. 22%.

Alla relativa spesa quinquennale complessiva di € 1.927,60 ( € 1.580,00 + € 347,60 per I.V.A. 22%) verrà fatto fronte con i fondi disponibili sulla voce 2148 del Bilancio dell'Istituto Superiore di Sanità secondo gli importi così suddivisi nei competenti esercizi finanziari:

E.F. 2018 periodo 03/12-31/12/2018 € 22,37 (€ 18,34 + € 4,03 per iva 22%)  
Partita n.6653/2018;

E.F. 2019 periodo 01/01-31/12/2019 € 385,52 (€ 316,00 + € 69,52 per iva 22%); Partita n. 363/2019

E.F. 2020 periodo 01/01-31/12/2020 € 385,52 (€ 316,00 + € 69,52 per iva 22%);

E.F. 2021 periodo 01/01-31/12/2021 € 385,52 (€ 316,00 + € 69,52 per iva 22%);

E.F. 2022 periodo 01/01-31/12/2022 € € 385,52 (€ 316,00 + € 69,52 per iva 22%);

E.F. 2023 periodo 01/01-02/12/2023 € 363,15 (€ 297,66 + € 65,49 per iva 22%);

Si fa riserva di provvedere con successivo decreto ad eventuali variazioni che si dovessero rendere necessarie.

### ART.3

La Sig.ra Lorena Leda Laura SGRO, viene nominata Responsabile Unico del Procedimento.  
Roma,04/12/2018

IL DIRETTORE CENTRALE  
DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE  
(Dot.ssa R. M. MARTOCCIA)

